

## Consultas Realizadas

# Licitación 270974 - Lp1000-14. Adquisición de Crucetas de Madera y Herrajes

### Consulta 1 - crucetas de madera

Consulta	Fecha de Consulta	17-06-2014
solicitamos que las crucetas de madera sean exclusivamente de especies preservadas y no nativas debido al grave problema de la deforestación y a la política de compras sustentables de DNCP. es realmente lamentable que la ANDE no actualice sus especificaciones y fomente la masiva deforestación pudiendo usar especies reforestadas como se utiliza en todos los países que cuidan su medio ambiente.-		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-07-2014
Favor remitirse a lo estipulado en el punto 5.6.1, de la EE.TT. N° 03.40.13- Rev.3 del Pliego de Bases y Condiciones.		

### Consulta 2 - Medidas

Consulta	Fecha de Consulta	27-06-2014
Buenos Dias; con respecto a las crucetas de maderas las mismas deben ser todas cepilladas 4 caras o solamente aserradas?  Medidas anclaje como no es muy visible las medidas en el pliego. podrian confirmarnos si las del tipo TA1 son 4 x 4" y la TA2 son 6 x 6"? Agradeceremos sus prontas respuestas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-07-2014
Las crucetas de madera deben ser cepilladas en los cuatro lados. Confirmamos que las dimensiones de los Troncos de Anclaje de maderas aserradas son como sigue: tipo TA1 de 4x4" y el tipo TA2 de 6x6" pulgadas.		

### Consulta 3 - CONSULTA 2

Consulta	Fecha de Consulta	02-07-2014
En el Lote 2. Se podría cambiar el plan de la entregas previstas?. Como en el cuadro siguiente:		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-07-2014
Favor remitirse a la ADENDA N°1.		

### Consulta 4 - CONSULTA 1

Consulta	Fecha de Consulta	02-07-2014
Se podría dar un Anticipo del 30% como siempre da la ANDE para las compras?. Teniendo en cuenta que es mucha inversión en compras de materiales. (HIERROS)		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-07-2014
Favor ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

### Consulta 5 - CONSULTA 3

Consulta	Fecha de Consulta	02-07-2014
En el LOTE 4: No se podría dividir en dos lotes, ya que son dos trabajos de zincado diferente. 1) los items 1-2-3-4 zincado en caliente 2) los items 5-6-7-8-9-10 zincado electrolitico o bien licitar por items como en el LOTE 1		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-07-2014
Favor ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

### Consulta 6 - CONSULTA 3

Consulta	Fecha de Consulta	02-07-2014
En el LOTE 4. No se podría dividir en dos lotes? 1) los items 1-2-3-4 es zincado en caliente 2) los items 5-6-7-8-9-10 es zincado electrolitico O bien licitar en items como en el LOTE 1		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-07-2014
Favor ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		